
CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

SERVIZIO:    SEGRETERIA
Responsabile: RECCHI PAOLA

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE   N. 413 del 16-11-2022

REGISTRO GENERALE N. 2761
------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:  PARTECIPAZIONE DELLA DIPENDENTE O. C. AL CORSO DI
AGGIORNAMENTO E APPROFONDIMENTO AVENTE AD OGGETTO "LA
NOTIFICAZIONE"

------------------------------------------------------------------------

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- nei giorni 5 e 6 Dicembre 2022 si terrà online, con orario 9 – 13, un corso base di studio e
aggiornamento per Messi Comunali, organizzato dall'Associazione Nazionale Notifiche Atti
(A.N.N.A.) con sede legale a Verona, Via Carlo Ederle, 34, 37126 e sede operativa ad Albignasego
(PD), Vicolo Quasimodo, 34, 35020

- la quota di partecipazione al corso, inclusiva dell’iscrizione annuale ad A.N.N.A. con diritto ad
avvalersi dei servizi resi dall’associazione, è pari a € 152,00 (importo comprensivo dell'imposta di
bollo);

RITENUTO, pertanto, stante l'importanza e la delicatezza degli argomenti trattati dal suddetto
corso:

- autorizzare la partecipazione della dipendente n. matricola 194;

- assumere al CAP. 61.5 BIL. 2022 l'impegno di spesa di € 152,00 per provvedere all'iscrizione;

ATTESO CHE, in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari (Legge
n. 136/2010 come modificata dal D.L. n. 187/2010, convertito con modificazioni in Legge n.
217/2010), alla procedura di spesa riveniente dal presente atto è stato assegnato il seguente CIG:
ZF538A3EDC;

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 11/03/2022 di Approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2022-2024 ai sensi degli artt. 151 e 170 del D. Lgs. n. 267/2000;

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 11/03/2022 di Esame ed approvazione del



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

bilancio di previsione 2022-2024

- deliberazione della Giunta Comunale n. 282 del 31/05/2022 di approvazione del Piano Esecutivo
di Gestione (PEG) 2022-2024;

ATTESTATA, in relazione al presente provvedimento, l’insussistenza di conflitti di interesse ai
sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016 ss. mm. ii., nonché
dell’art. 6 del DPR n. 62/2013 e del Codice di Comportamento integrativo dei dipendenti del
Comune di Civitanova Marche;

VISTI i decreti sindacali n.19/2021 e 10/2022 che attribuiscono alla Scrivente l'incarico dirigenziale
del Settore II;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

VISTI gli artt. 107 comma 2°, 183, 185, 191 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DETERMINA

1) Di approvare la premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di autorizzare la partecipazione della dipendente n. matricola 194 alla giornata di studio e
aggiornamento per Messi Comunali organizzato dall'Associazione Nazionale Notifiche Atti che si
svolgerà online nei giorni 5 e 6 Dicembre 2022 con orario 9 – 13;

3) Di impegnare la somma di € 152,00 al CAP. 61.5 “Partecipazioni a convegni e a corsi di
aggiornamento per il personale” del Bilancio 2022 (CIG: ZF538A3EDC);

4) Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di
competenza;

5) Di trasmettere il presente atto all'Assessore competente come dal vigente Regolamento
sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Il Dirigente
RECCHI PAOLA

Determinazioni settore IÎ n. 413 del 16-11-2022 (R.G. n. 2761)  -  pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.

267 e successive modificazioni, si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarita' tecnica

Civitanova Marche, 16-11-2022 Il Responsabile del servizio
RECCHI PAOLA

                                                                                Firmato
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi del combinato disposto dell'articolo 147-bis, comma 1, dell'articolo 183, comma 7, del

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità

contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dalla presente determinazione.

Civitanova Marche, 18-11-2022 Il Responsabile del servizio finanziario
Castellani Andrea

                                                                                  Firmato

Determinazioni settore IÎ n. 413 del 16-11-2022 (R.G. n. 2761)  -  pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


